
  
          Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne 
Gore Evropskoj uniji (»Službeni list CG«, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 14. februara 
2013. godine,  donijela je 
 

ODLUKU 
O 

 OBRAZOVANJU RADNE  GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE 
EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA 

PREGOVARAČKO POGLAVLJE 13 - RIBARSTVO 
 

Član 1 
              Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju  Crne Gore Evropskoj uniji 
(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 13 – Ribarstvo. 
 

  Član 2 
U Radnu grupu  imenuju se:  
1. šef Radne grupe  

                 Aleksandar Joksimović, direktor Instituta za biologiju mora, 
 
               2. članovi: 

1) Dragoljub Bajković, predstavnik Nevladine organizacije Udruženje profesionalnih ribara 
Bara; 

2) Milena Bataković, samostalna savjetnica  u Agenciji za zaštitu životne sredine; 
3) Sunčica Boljević, savjetnica ministra poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
4) Radana Damjanović, sekretarka Odbora za turizam, poljoprivredu, ekologiju i prostorno 

planiranje u Skupštini Crne Gore; 
5) Srđan Dragomanović, predstavnik  Zajednice opština Crne Gore; 
6) Mirko Đurović, saradnik u istraživanju na Institutu za biologiju mora; 
7) Snežana Đurković, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
8) Deniz Frljukčić, samostalni savjetnik u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
9) Zdravko Ikica, saradnik u  istraživanju na Institutu za biologiju mora; 
10) Aleksandra Ivanović, predstavnica Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom 

Crne Gore; 
11) Boško Ivanović, predstavnik Nevladine organizacije Udruženje profesionalnih ribara 

Južni Jadran; 
12) Džemil Kalač, viši savjetnik u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
13) Dragana Kandić- Perović, poljoprivredna inspektorka u Upravi za inspekcijske poslove; 
14) Marko Kise, predstavnik Nevladine organizacije Udruženje profesionalnih ribara na 

moru Crne Gore; 
15) Ljubo Kočović, predstavnik Montenegro biznis alijanse; 
16) Milan Kragulj, veterinarski inspektor u Veterinarskoj upravi; 
17) Milena Krasić, viša savjetnica u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
18) Bojana Lakićević, saradnica u nastavi na Pravnom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 
19) Nada Lakićević, viša savjetnica u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
20) Kristina Lapčević, savjetnica ministra poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
21) Gojko Ljesar, I inspektor za sigurnost  plovidbe u Lučkoj kapetaniji u Kotoru; 



 

22) Nemanja Malovražić, predstavnik Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom 
Crne Gore; 

23) Milica Mandić, naučna saradnica na Institutu za biologiju mora; 
24) Drago Marić, redovni profesor na Biotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore; 
25) Olivera Marković, saradnica u istraživanju na Institutu za biologiju mora; 
26) Milovan Mikić, veterinarski inspektor u Veterinarskoj upravi; 
27) Nikola Milosavljević, predstavnik Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore; 
28) Ljiljana Milovanović, samostalna savjetnica u Veterinarskoj upravi; 
29) Srđan Mugoša, šef Odsjeka za ribarstvo u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja; 
30) Slavica Pavlović, predstavnica Privredne komore Crne Gore; 
31) Dragan Peković, načelnik Odsjeka statistike poljoprivrede i životne sredine u Zavodu za 

statistiku; 
32) Ana Pešić, naučna saradnica na Institutu za biologiju mora; 
33) Vladan Radonjić, predstavnik Uprave pomorske sigurnosti; 
34) Janko Radosavović, viši policijski komesar u Upravi policije; 
35) Predrag Ratković, predstavnik Uprave pomorske sigurnosti; 
36) Petar Ražnatović, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore; 
37) Slavka Smolović, samostalna savjetnica u Zavodu za statistiku; 
38) Marina Spahić, samostalna savjetnica  u Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 
39) Velimir Šljivančanin, II sekretar u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 
40) Miomir Tapušković, inspektor za ribarstvo u Upravi za inspekcijske poslove; 
41) Silvio Tonsati, predstavnik Nevladine organizacije Udruženje profesionalnih ribara na 

moru Crne Gore „Škver”; 
42) Irina Vukčević, samostalna savjetnica  u Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja. 

 
 

 
Član 3 

             Zadatak Radne grupe  je učestvovanje  u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 
zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 
pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u oblasti 
pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 13 – Ribarstvo. 
 
  

Član 4 
                     Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u »Službenom listu Crne Gore«. 
 
Broj:____________  
 
       
Podgorica, 14.februar 2013. godine 
 

 
VLADA CRNE GORE 

 
 

                                                                                       Predsjednik, 
 

                                                                                    Milo Đukanović



 

Obrazloženje  
 
 
 
Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju 
strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji (»Službeni list CG«, broj 9/12), 
kojim je propisano da Vlada obrazuje radne grupe za pripremu pregovora o pristupanju  Crne Gore 
Evropskoj uniji po pojedinim poglavljima pregovora – pravne tekovine Evropske unije. 
 
Predlogom odluke predviđa se da u sastav Radne grupe za pregovaračko poglavlje 13 Ribarstvo 
budu zastupljeni predstavnici svih organa državne uprave, kao i predstavnici civilnog sektora koji 
su nadležni za ovo poglavlje pregovora – pravne tekovine Evropske unije kako bi se obezbijedila 
što bolja koordinacija i uspješnost rada Radne  grupe.  
 
Takođe se predlaže da Odluka o obrazovanju radne grupe za pripremu pregovora o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko 
poglavlje 13 Ribarstvo stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“, imajući 
u vidu da je neophodno hitno  obrazovanje Radne grupe, u skladu sa Zaključkom  Evropskog 
savjeta od 29. VI 2012. godine da otpočnu pristupni pregovori s Crnom Gorom i da Evropska 
komisija započne proces analitičkog pregleda pravne tekovine sa Crnom Gorom u svim poglavljima 
pregovora. Preduslov za uspješno zaključenje tog procesa je uspostavljanje pregovaračkih 
struktura na osnovu kojih imenuju pregovarača i članove radnih grupa za ovo poglavlje.    
 
 


